
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2015
г. Константиновск

N900

О наделении МБУ ДО ДЮСШ № 1 
Константиновского района полномочиями 
Центра тестирования по выполнению видов 
испытаний (тестов), нормативов, требований к 
оценке уровня знаний и умений в области 
физической культуры и спорта по программе 
Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в 
муниципальном образовании 
«Константиновский район»

В соответствии с пунктом 26 Положения о Всероссийском физкультурно
спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 11.06.2014 № 540, Приказом Министерства 
спорта Российской Федерации «Об утверждении Порядка создания Центров тестирования 
по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня 
знаний и умений в области физической культуры и спорта и Положения о них» от 
01.12.2014 № 954/1, зарегистрированный в Министерстве юстиции Российской Федерации 
№ 36215 от 26.02.2015 г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наделить полномочиями Центра тестирования по выполнению видов испытаний 

(тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической 
культуры и спорта по программе Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО) муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа №1» (МБУ ДО 
ДЮСШ №1) Константиновского района.

2. Утвердить Положение о Центре тестирования по выполнению видов испытаний 
(тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической 
культуры и спорта по программе Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО) в муниципальном образовании «Константиновский 
райой» согласно приложению № 1.

3. Утвердить места тестирования на базе действующих спортивных объектов и 
образовательных организаций муниципального образования «Константиновский район» 
согласно приложению № 2.

4. Заведующему МУ «Отдел образования Администрации Константиновского 
района» (Дьяковой Е.Ю.) подготовить и утвердить в установленном порядке расчет 
расходов и внести изменения в штатное расписание муниципального Центра тестирования 
по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня 
знаний и умений в области физической культуры и спорта по программе Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на 2016 год, 
включая оплату спортивных судей, приобретение комплекта оборудования и инвентаря



для оснащения мест тестирования и информационное сопровождение работы 
муниципального Центра тестирования.

5. МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района» (Дьяковой 
Е.Ю.), совместно с сектором по физической культуре и спорту Администрации 
Константиновского района (Кузмичеву А.М.) разработать график тестирования учащихся 
образовательных учреждений Константиновского района в 2016 году по выполнению 
видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в 
области физической культуры и спорта по программе Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

6. Директору МБУ ДО ДЮСШ№1 (Дерезину А.М.) внести в Устав муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная 
школа №1» (МБУ ДО ДЮСШ №1) Константиновского района необходимые дополнения

7. Финансовому отделу Администрации Константиновского района (Пущеленко А.Г.) 
предусмотреть в бюджете Константиновского района на 2016 год средства на финансовое 
обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детско-юношеская спортивная школа №1» (МБУ ДО ДЮСШ №1).

8. МБУЗ ЦРБ Константиновского района (Гиркиной О.В.):
8.1. организовать работу медицинского персонала при выполнении видов испытаний 

(тестов), нормативов, требований Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО);

8.2. обеспечить выдачу бесплатных медицинских справок лицам, сдающим
нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне».
9. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой 

информации и размещению на официальном сайте Администрации Константиновского 
района в сети «Интернет».

10. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы 
Администрации Константиновского района Ткачеву Л.В.

Первый заместитель главы Администрации 
Константиновского района

Копия верна: 
Управляющий делами- 
начальник общего отдела

Л.В.Ткачева

Е.Н. Кузменькова

I


